MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL 14/2025/PPGECI
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2026
MESTRADO ACADÊMICO EM ENGENHARIA CIVIL

O Coordenador, em exercício, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil
(PPGECI) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
nomeado pela Portaria UNILA nº 325/2024/GR, com publicação no Boletim de
Serviço nº 139, de 08 de Agosto de 2024, no uso de suas atribuições, torna público
pelo presente Edital, a homologação das inscrições dos(as) candidatos(as) do
Processo para Seleção de alunos(as) regulares e especiais para o Programa de
Pós-Graduação em Engenharia Civil – mestrado com início previsto para o primeiro
semestre de 2026 em estrita observação das normas contidas no EDITAL
10/2025/PPGECI e na legislação vigente.

LINHA 1: MATERIAIS E ECOEFICIÊNCIA.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME NACIONALIDADE SITUAÇÃO

14002
EUNICE PALMIRA FONSECA

ROQUE
ESTRANGEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

AÇÕES

AFIRMATIVAS

MODALIDADE

PESSOA

AUTODECLARADA

PRETA OU PARDA.

13999
GABRIELA AGOSTINHO

RODRIGUES
BRASILEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

14005
JOÃO VÍCTOR LAURINDO

SIQUEIRA
BRASILEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

13975 JORGE HERNANDO TOBON LOPEZ BRASILEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

13811
JUAN OSVALDO RODRIGUEZ

MIRAÑA
ESTRANGEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

AÇÕES

AFIRMATIVAS

MODALIDADE

INDÍGENA

14006     LIRIEL GIGLIO VITIELLO BRASILEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

13992           SHARIQ RAHMAN ESTRANGEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

LINHA 2: ESTRUTURAS.

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NACIONALIDADE SITUAÇÃO

13997 CAMILLY BOFFO ARANTES BRASILEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

13988 CECILIA UZEDA CILDOZ ESTRANGEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

14007 HÉCTOR MARTÍNEZ CASTRO ESTRANGEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

14008
LEANDRO OLIVEIRA E SILVA

FILHO
BRASILEIRA

INSCRIÇÃO NÃO

HOMOLOGADA

13902 MATEUS ALVES DE OLIVEIRA BRASILEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

13234
PABLO ROLANDO DE LA CRUZ

CHÁVEZ
ESTRANGEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

13990
PAULO ROBERTO GANDZA

JUNIOR
BRASILEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

14004 SAVIO DE MELO SANTOS BRASILEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

13972
SHALLON CARLOS PEREIRA

CORRÊA BERALDO
BRASILEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

AÇÕES

AFIRMATIVAS

MODALIDADE

PESSOA

AUTODECLARADA

PRETA OU PARDA.

13993
TIAGO HENRIQUE GONÇALVES

DA SILVA
BRASILEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

14003 VICENTE CORONEL ESTRANGEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

13989 ZACHARIE SAINT PHILIPPE ESTRANGEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

AÇÕES

AFIRMATIVAS

MODALIDADE

PESSOA

AUTODECLARADA

PRETA OU PARDA.

LINHA 3: SUSTENTABILIDADE E INOVAÇÃO.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME NACIONALIDADE SITUAÇÃO

13991 ALISSON VICTOR VANIN BRASILEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

13996
ARLENIS JAEL MATHEUS

MARCANO
ESTRANGEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

13998 CLAUDETE HAEINZ BRASILEIRA
INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

14009
HUGO LEONARDO

ESCOBAR CANELAS
ESTRANGEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

AÇÕES

AFIRMATIVAS

MODALIDADE

PESSOA

AUTODECLARADA

PRETA OU PARDA.

13780
JOHAN ALEJANDRO LOPEZ

MUÑOZ
ESTRANGEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

14000
JOSENILTON ROCHA

SOARES
BRASILEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

14001 NICOLE AMADEU DIAS BRASILEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

AÇÕES

AFIRMATIVAS

MODALIDADE

PESSOA

AUTODECLARADA

PRETA OU PARDA.

13995
STALYN JOEL CRESPIN

ARTEAGA
ESTRANGEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

13982
THOMAS VINICIUS FERRARI

PEREIRA
BRASILEIRA

INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Foz do Iguaçu, 13 de Novembro de 2025.

Prof. Dr. Noe Villegas Flores
Coordenador | Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 17/2025 - PPGECI (10.01.06.04.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/11/2025 08:57 )
NOE VILLEGAS FLORES

COORDENADOR(A) DE CURSO - TITULAR

PPGECI (10.01.06.04.04.06)

Matrícula: ###504#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 17 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 13/11/2025 fdf2e3b4ee

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf